
 

 کهنه هاى گران قیمت در آستانه فصل نو
آشفته بازار خودروهاى دست دوم 

در آســتانه نوروز و فصل سفر، این بار 
اعداد و ارقام هســتند که سرنوشــت 
بازار خودرو را رقــم مى زنند. ارقامى 
که با گرانــى ارز و دلارى که هر روز از 
پله هــاى قیمت بالا مــى رود مردم را 
ترغیب به خرید خودروهاى دست دوم 

کرده است.
حــالا ارزان ترین خودروهــا هم براى 
خود جاى پایــى در گرانى باز کرده اند 
و خیلى ها عطاى خرید خــودرو نو را 
به لقایش بخشیده اند و دست دوم ها را 

انتخاب مى کنند.
دلایل ایــن موضــوع، البته نــه زیاد 
پیچیده است و نه زیاد ســاده، از یک 
طرف قشــرهاى ضعیفى هستند که 
نمى تواننــد دســت روى خودروهاى 
نو بگذارند و از ســویى دیگر کســانى 
مى گویند خودروهاى قدیمى تر کیفیت 
بهترى دارند و شــاید این دو موضوع 
اســت که دســت دومى ها را جذاب تر 

کرده است. 
همین مســئله باعث شــده که لحاف 
چهل تکه اقتصاد خــودرو این روزها 
دوران تازه ترى را به خود ببیند، بعد از 
سیاه شــدن بازار خودروهاى وارداتى، 
حالا نوبت به کهنه هایى رســیده که 

صاحبانشان با دست کشیدن به سر و 
گوششان مى خواهند از این آب گل آلود 
براى خود به جاى ماهى، کوســه هاى 
بزرگ صیــد کنند تــا در ایــن عدم 
نظارت ها خودروها هم جایى براى خود 

داشته باشند.
به گفته یکى از نمایشگاه داران خودرو، 
مردم به دلیل انجام سفرهاى نوروزى، 
دست به کار شده اند تا بتوانند خودرویى 
را براى خود دســت و پا کنند. در این 
میــان، البته برخى نیــز از این فضاى 
گل آلــود ماهــى مى گیرنــد و تلاش 
مى کنند تا خودروهاى خود را با قیمتى 

گران تر به خریداران بفروشند.
وى مى افزاید: البته اگرچه افزایش نرخ 
ارز بر خودروهاى داخلى بى تاثیر بوده و 
قیمت ها از سوى خودروسازان تغییرى 
نداشته است، اما فروشندگان به دلیل 

این افزایش، قیمت ها را بالاتر برده اند.
پیــش از این یک کارشــناس صنعت 
خودرو با انتقاد از ضعف نظارت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بر بازار خودرو 
گفته بود: گذشــته از دلایلى همچون 
احتمال قطع همکارى خودروســازان 
خارجى و افزایش نرخ ارز، دلیل اصلى 
وضع آشفته بازار خودرو ضعف نظارت 
بر این حوزه است. امراله امینى اظهار 
کرده بــود: موضوع تحریــم و نرخ ارز 
جاى خود. حتى اگر همــکارى تمام 

خودروسازان خارجى با خودروسازان 
داخلى نیز قطــع شــده و تولید این 
خودروها متوقف شود، آیا تفاوت بین 
قیمت کارخانه و بازار خودروها باید به 

100 میلیون تومان برسد؟
عضــو هیئــت علمــى دانشــگاه 
علامه طباطبایــى تاکید کــرده بود: 
مشکل این اســت که وزارت صنعت، 
معدن و تجارت دســت بسته ایستاده 

و به جاى نظارت فقط نظاره مى کند.
در همین رابطــه عبدالکریم نصرتى، 
یکــى از فعــالان بــازار خــودرو و 
نمایشــگاه داران فعال در گفت وگو با  
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزى، 
نیز در تشریح محاسن و مزایاى خرید 
خودروى دســت دوم، اظهار کرد: فارغ 
از موضوع افزایش شــدید قیمت ها که 
اصلى ترین مولفه در سوق پیدا کردن 
بخش قابل توجهى از مردم به ســمت 
خودرو هــاى دســت دوم محســوب 
مى شــود، برخى از مولفه هــاى دیگر 
نیز باعث شــده اســت تا همواره بازار 
خودرو هاى دســت دوم با متقاضیان 

خاص خود همراه شود.
وى افــزود: یکى از دلایــل مطروحه 
مشــتریان خودرو هاى ایــن چنینى 
معطوف به این امر مى شــود که افُت 
قیمت خودرو هاى دســت دوم نسبت 
به خودرو هاى صفر کیلومتر به مراتب 

کمتر و محدودتر است.
بازار خرید و فروش کالا در ایام پایانى 
سال داغ داغ اســت و در گوشه و کنار 
شهر، ترافیک و شلوغى جمعیت براى 

تامین مایحتاج خود موج مى زند.
در ایــن میان بــازار خریــد و فروش 
خودروهاى دست دوم نیز داغ است و 
هم خریداران ولع زیادى براى این بازار 
دارند و هم فروشندگان فرصت را براى 
فروش خودروى خود مناسب دیده اند.

متاســفانه در این شــلوغى نظارت بر 
بازار خودرو اندك اســت و هر فردى 
قیمــت خــودرو را در بــازار آزاد و 
خرید و فروش هاى غیررســمى به هر 
قیمتى که مى خواهــد، قیمت گذارى 

مى کند، از ســوى دیگر عــدم عرضه 
برخى از انواع خودرو نیز مشکل آفرین 

شده است.
 گویا قرار اســت به غیر از مشــکلات 
گرانى گوشت و مرغ و آجیل شب عید 
حالا خودروهاى دست دوم هم به جرگه 
قیمت هاى نجومــى بپیوندند و از این 
روزهاى پایانى سال به نفع خود استفاده 
کنند. در این شرایط معلوم نیست چه 
کسى برنده است و چه کسانى بازنده. 
دود عــدم نظارت ها قشــر خاصى را 
نمى شناســد و دودش به چشم همه 
اقشار جامعه مى رود به جز دلالانى که 
در این آشفته بازار مى خواهند سودى 

را عاید خود کنند.

مخالفت قطعه سازان با تصمیم اخیر بانک مرکزىاعطاى وام کم بهره براى تبدیل خودروهاى پرمصرف به گازسوز
باشگاه خبرنگاران جوان :  حمید قاسمى ده چشمه مدیریت طرح «سى ان جى» شــرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ایران از ارائه 
تسهیلات کم بهره به دارندگان خودروهاى پرمصرف براى تبدیل خودرو به گازســوز خبر داد و گفت: دارندگان خودرو هاى پرمصرف که 
در حمل ونقل عمومى فعال هستند از جمله وانت بارها، نیسان ها و تاکســى هاى عادى و اینترنتى مى توانند با مراجعه به سامانه اینترنتى
 https://www.irngv.ir براى ثبت نام دریافت وام کم بهره تبدیل خودرو اقدام کنند. وى تاکید کرد: میزان تسهیلات اعطایى برحسب مدل 
خودرو به طور میانگین 2/5میلیون تومان خواهد بود که بدون نیاز به ضامن و تنها با ثبت نام در سامانه و طبق زمان بندى وزارت صمت پرداخت 
خواهد شد. قاسمى میزان تسهیلات اعطایى به دارندگان خودرو هاى حمل ونقل عمومى را در مجموع 11 هزار میلیارد تومان اعلام و تصریح 
کرد: این تسهیلات از طریق کنسرسیومى مشترك از بانک پارسیان و پست بانک تامین نقدینگى شده و در شعب پست بانک قابل دریافت است.

 افکار نیوز : «مازیار بیگلو» دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه هاى خودرو اظهار کرد: طبق مصوبه هیئت دولت قرار بود 11 هزار 
میلیارد تومان که 4000 میلیارد تومان آن به صورت ریالى و 7000 میلیارد تومان دیگر به صورت ارزى ( 844 میلیون یورو) در اختیار 
قطعه سازان و خودروسازان قرار گیرد. به گفته وى، 4000 میلیارد تومان اولیه پرداخت شد و تاکنون 85 درصد آن توزیع شده و تا پایان 
امسال توزیع صددرصدى صورت خواهد گرفت. وى  تصریح کرد: اما بحث اصلى، 7000 میلیارد تومان باقى مانده است که طبق اعلام 
بانک مرکزى، معادل آن قرار است در قالب 844 میلیون یورو پرداخت شود. حالا بانک مرکزى اعلام کرده که این مبلغ به صورت یورو 
به قطعه سازان داده مى شود، اما بازپرداخت آن باید 9 ماهه و به قیمت روز تسویه شود. وى تاکید کرد: چگونه مى توانیم اجازه دهیم 

خودروساز و قطعه ساز، 9 ماه از ارزى استفاده کنند که زمان بازپرداخت مبلغ آن مشخص نیست.
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دارندگان درآمد ثابت 
از زندگى عزت مندترى 

برخوردار مى شوند
مهر:   وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى گفت: 
ســال آینده دارندگان درآمــد ثابت باید از 
زندگى بهتر و عزت مندترى برخوردار شوند. 
 محمد شــریعتمدارى، اظهار کرد: در سال 
97 به دلیل فشــارهاى نظام سلطه، افرادى 
که داراى درآمد ثابت بودند فشــارهایى را 
تحمل کردند.وى تصریح کرد: به عنوان یک 
شهروند ایرانى و درپى این اتفاقى که باعث 
شد به افرادى که داراى درآمد ثابت هستند 
فشار بیاید، باید تمام تلاش خود را در سال 
98 به کار بگیرم تا فشارها به حداقل ممکن 

برسد. 
شریعتمدارى خاطر نشان کرد: امیدوارم در 
سال آینده با تصمیمات دولت و مجلس در 
سال 98 دارندگان درآمد ثابت از زندگى بهتر 
و عزت مندترى برخوردار شوند.شریعتمدارى 
اضافه کرد: مخصوصاً کارگران که قشر تولید 
هستند و معلمان که همه دانش کشور بر پایه 
تلاش آن ها رو به رشد است در کانون توجه 
هستند.  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى بیان 
کرد: همه آن هایى که بازنشســته هستند و 
آینده همه جامعه را در چهره آن ها مى بینیم، 
عزت مندى زندگى آن ها عزت مندى زندگى 

شاغلان نیز هست.
وى با بیــان اینکه توجه به شــاغلان عین 
وفادارى اســت، افزود: توجه بــه این نکات 
علاوه بر کارها و فعالیت ها، اشتغال، تولید و... 
باید مدنظر همه بخش هاى اجرایى و مراکز 

تصمیم گیرى باشد.

قیمت تخم مرغ به زیر 5 
هزارتومان کاهش مى یابد

مهر: دبیرکل کانون سراسرى مرغ تخم گذار 
با بیان اینکه در صورت ادامــه روند فعلى، 
قیمــت تخم مرغ بــه زیر پنــج هزارتومان 
مى رســد، گفت: دولت صــادرات را آزاد و 
تخم مرغ را براى مصرف کننده قیمت گذارى 
کند. ســید فرزاد طلاکش با بیــان اینکه 
پیش بینى مى شد قیمت تخم مرغ در هفته 
پایانى سال به دلیل رشد تقاضا، افزایش یابد، 
گفت: این پیش بینى محقق نشده و قیمت 
این کالا نسبت به یک هفته قبل تقریباً ثابت 
مانده است. وى اضافه کرد: حتى پیش بینى 
مى شــود قیمت تخم مرغ در 28 اسفندماه 
حدود 200 تــا 300 تومان ارزان تر شــود 
ضمن اینکه در صورت ادامــه روند کنونى 
پیش بینى مى شود از حدود 10 فروردین به 
بعد قیمت تخم مرغ به کمتر از پنج هزارتومان 
کاهش یابد.  این فعال بخش خصوصى تصریح 
کرد: ما ساز و کار این مسئله را به مسئولان 
اعلام و با آن ها صحبت و مذاکره کرده ایم که 
صادرات تخم مرغ باید آزاد شود و اگر دولت 
نگران این اســت که با آزاد شدن صادرات، 
قیمت در بازار داخلى با جهش مواجه شود، 
پیشنهاد مى کنیم براى مقابله با این مسئله 
قیمت گذارى براى مصــرف کننده انجام و 
نرخ هر عدد تخم مرغ روى آن پرینت شود. 
طلاکش میانگین قیمت هرکیلوگرم تخم مرغ 
را درب مرغدارى حدود 6200 تومان اعلام 

کرد.

ساز و کار ایرانى متناسب
 با INSTEX؛ به زودى

پول نیوز: رئیــس کل بانک مرکزى از ثبت 
ساز و کار ایرانى متناســب با INSTEX  در 
آینده نزدیک خبــر داد. عبدالناصر همتى 
گفت: ســاز وکار متناســب با کانال معرفى 
شده از طرف سه کشور اروپایى با نام سازوکار 
ویژه تأمین مالى و تجارت   (STFI) به زودى 
در تهران ثبت مى شود. وى تأکید کرد ثبت 
این شــرکت به هیچ وجه به معناى معطل 
شــدن ایران براى عملیاتى شدن سازوکار 
اروپا نیست و ما به استراتژى اتخاذ شده خود 
براى نحوه تأمین مالى و تجارت کشــوردر 
شــرایط تحریم از طرق ویژه اى که طراحى 
کرده ایم به خصوص از طریق همسایگان و 
سایر شرکاى تجارى ادامه مى دهیم. همتى 
افزود: با مذاکراتى که همــکاران من هفته 
گذشته با نمایندگان سه کشــور اروپایى و 
مدیر INSTEX در بانــک مرکزى در تهران 
داشتند، توضیحات کامل در مورد ساز و کار 
ایرانى متناسب با ساز و کار اروپایى داده اند 
و ما منتظــر اقدامات عملــى از طرف اروپا 

هستیم.

اقتصاد کلان
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آغاز افزایش سقف مجاز 
برداشت از خودپردازها

ایســنا: بانک مرکزى به تمامى بانک هاى 
سراسر کشور اجازه داده تا سقف مجاز برداشت 
از عابربانک ها که در شــرایط عادى 200 هزار 
تومان اســت را به 500 هزار تومــان افزایش 
دهند.بر این اساس از شنبه 25 اسفندماه 97، 
مردم مى توانند در هر بار برداشت از خودپرداز، 
نیم میلیون تومان وجه نقد دریافت کنند. نکته 
حائز اهمیت آن اســت که اجراى سقف 500 
هزار تومانى براى هر بار برداشت از خودپرداز 
الزاماً باید با کارت همان بانک صورت گیرد و 
در غیر این صورت، از یــک کارت با خودپرداز 
بانک دیگر، تنها 200 هزار تومان قابل برداشت 
است. افزایش ســقف برداشت از خودپردازها، 
مطابق با روال هر ساله تا هفدهم فروردین ماه، 

عملیاتى است.
حمل ونقل ریلى مملو از قطارهاى لوکس؛ 

خانواده ها توان خرید بلیت
 400 هزار تومانى را ندارند

 شــهر خبر: رئیس کمیته حمــل و نقل 
کمیســیون عمران مجلس گفت: در توسعه 
ناوگان حمل و نقل ریلى باید نظر و توان عموم 
مردم مورد توجه قرار گیــرد، از این رو به نظر 
مى رسد که اغلب مردم نمى توانند از قطارهاى 
گران قیمت استفاده کنند، به طور مثال یک نفر 
براى سفر به مشهد از تهران و برگشت به این 
شهر توسط قطارهاى لوکس حداقل 800 هزار 

تومان هزینه کند. 
شــادمهر کاظم زاده ادامه داد: بر اساس برنامه 
ششم توسعه، یک درصد از محل فروش نفت 
باید براى توسعه حمل و نقل ریلى هزینه شود، 
اما این مسئله محقق نشده است.وى تصریح 
کرد: مسئولان حمل و نقل ریلى براى توسعه 
این حوزه و خرید واگن هاى جدید، باید به تعداد 
واگن هاى معمولى اضافه کنند، نه اینکه تمرکز 
مسئولان تنها بر خرید و استفاده از قطارهاى 

لوکس باشد.
رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران 
مجلس ادامه داد: در شرایط کنونى با توجه به 
فرا رسیدن ایام عید، مسئولان ناوگان حمل و 
نقل ریلى اعلام کرده اند که تعداد و میزان تردد 
قطارها در این ایام حــدود 15 درصد افزایش 
مى یابد و تعداد سفرها به دو میلیون و 10 هزار 
نفر افزایش یافته است، حال در این میان باید 

سهم تردد قطارهاى معمولى بیشتر شود.

اخبار روز 
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مجمع تشخیص دو مورد از موارد ارجاعى بودجه 98 را تایید کرد

راى مجمع به نفع مجلس
نسل فردا / گروه اقتصاد: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اعضاى مجمع از سه مورد اختلافى 
در لایحه بودجه سال 1398 کل کشور در دو مورد نظر مجلس شوراى اسلامى را تأیید کردند و یک مورد 
نیز از بودجه حذف شد.  حجت الاسلام و المسلمین «مجید انصارى» که در این باره با ایرنا سخن مى گفت، 
درباره آخرین تصمیمات اعضاى مجمع تشخیص مصلحت نظام در لایحه بودجه سال آتى اظهار داشت: 
سه مورد اختلافى میان شوراى نگهبان و مجلس شوراى اسلامى درمصوبه بودجه سال 98 طبق قانون 

اساسى به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد که در جلسه مورد بررسى قرار گرفت.
وى افزود: کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشــخیص مصلحت نظام در مورد این موضوع بحث و بررسى 
انجام داد که گزارش خود را به مجمع ارائه کرد. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام یادآور شــد: این 
مجمع مصلحتا در دو مورد از موارد ارجاعى نظر مجلس شوراى اسلامى را تأیید کرد. انصارى اضافه کرد: 
در بند (ز) تبصره 16 لایحه بودجه 98 نیز نظر مجلس رأى نیاورد و حذف شــد، در واقع در این بند نظر 
شوراى نگهبان تأیید شد.وى خاطرنشان کرد: ســاز وکارى که در بند ز تبصره 16 پیش بینى شده بود 
شامل کسانى بود که بدهى داشتند و سیستم بانکى بدهى آنها را تأدیه نکرده است و پیش بینى شده بود 
که جرایم آن ها بخشیده شود که رأى نیاورد.درهمین رابطه بد نیست بدانید نمایندگان مجلس شوراى 
اسلامى بررسى لایحه بودجه سال 98 را 11 اسفند ماه در خانه ملت به پایان رساندند که شوراى نگهبان 

به این مصوبه مجلس سه بار ایراد گرفت.
شوراى نگهبان در مرحله نخست 19 ایراد، در بار دوم 11 ایراد و در بار سوم 3 ایراد به مصوبه مجلس در 
لایحه بودجه سال آتى گرفت که نمایندگان ایرادات دو بار شوراى نگهبان را اصلاح کردند ولى در بار سوم 

ایرادات را براى بررسى به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.
در نامه شوراى نگهبان به مجلس ایراد نخست مربوط به جز 4 بند الحاقى 2 تبصره 4 مربوط به بازپرداخت 

تسهیلات برداشت شده از صندوق توسعه ملى در سال 97 بود.
ایراد دوم به تبصره 16 این مصوبه در خصوص تبعیض ناروا در بانک هاى خصوصى و ایراد سوم در تبصره 

18 درمورد عدم تأیید اساس نامه صندوق مذکور در شوراى نگهبان بود.
مجمع تشخیص مصلحت نظام دو ایراد شوراى نگهبان به بودجه 98 را رد کرد

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: سه مورد اختلافى بین شــوراى نگهبان و مجلس شوراى 
اسلامى در مورد بودجه 98 وجود داشــت که مجمع تشــخیص دو مورد از آن ها را به نفع نظر مجلس 

تصویب و تائید کرد.
حجت الاسلام «غلامرضا مصباحى مقدم» مجمع تشــخیص مصلحت نظام با دستور کار بررسى موارد 
اختلافى مجلس و شوراى نگهبان بر سر بودجه 98 به مهر گفت: سه مورد اختلافى بین شوراى نگهبان 
و مجلس شوراى اسلامى در مورد بودجه 98 وجود داشت که مجمع تشخیص مصلحت نظام دو مورد از 

آن ها را به نفع نظر مجلس تصویب و تایید کرد.
وى افزود: مورد سوم که مربوط قراردادهاى بانکى مى شد، اصلاحیه مجلس رأى نیاورد و نهایتاً نظر شوراى 
نگهبان مصوب باقى ماند؛ زیرا مجمع تشخیص مصلحت نظام از آن سوى دیگر رأى گیرى انجام نمى دهد. 
مصباحى مقدم، تاکید کرد: در این مورد نظر شوراى نگهبان مبناست، بنابراین بند «ز» در لایحه بودجه 

98 از دستور کار مجلس خارج خواهد شد.

نرخ «سى ان جى» از اول خردادماه 10 درصد گران مى شود
پارسینه: براساس مصوبه هیئت دولت، براى تأمین منابع مالى اجراى الزامات ایمنى و هوشمندسازى جایگاه هاى 
عرضه CNG و کمک به تعویض مخازن وســایل نقلیه، نــرخ آن از تاریخ یک خــرداد 1398 از 4140 ریال به 
4532 ریال در هر متر مکعب افزایش مى یابد.هیئت وزیران در جلسه 12 اســفند 1397 وزارت نفت را موظف 
کرد تا با همکارى وزارت صنعت، معدن و تجارت به منظور تأمین ایمنى تردد خودروهاى دوگانه سوز، نسبت به 
هوشمندسازى جایگاه هاى عرضه سوخت گاز طبیعى و ایجاد بستر لازم جهت اتصال سامانه هوشمند جایگاه هاى 
سوخت به سامانه یکپارچه معاینه فنى ایران و سامانه اطلاعات خودروهاى گازسوز وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اقدام کند؛ به نحوى که از تاریخ اول دى ســال 1398 امکان ســوخت گیرى در جایگاه هاى سوخت فقط براى 
خودروهاى دوگانه سوز که در کارت شناسایى آن ها عبارت «دوگانه سوز» یا «دوگانه سوز تبدیلى» درج شده و 
داراى گواهى معاینه فنى  هستند، فراهم شود.براساس این مصوبه پلیس راهنمایى و رانندگى موظف است براساس 
دریافت گواهى تبدیل سامانه سوخت رسانى خودرو که توسط مراکز خدمات فنى مورد تأیید وزارت صنعت، معدن 
و تجارت صادر شده و به تأیید نماینده شرکت بازرسى داراى صلاحیت از ســازمان ملى استاندارد ایران رسیده 

است، نسبت به اصلاح مدارك شناسایى این خودروها و درج عبارت «دوگانه سوز تبدیلى» در آن ها اقدام کند.


